

Số: ..... /KH-MNQM

Quang Minh, ngày 24 tháng 01 năm 2024

### KẾ HOẠCH

#### Sử dụng nguồn vận động – tài trợ năm học 2023 - 2024

Căn cứ Thông tư 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 của Bộ trưởng Bộ GD & ĐT về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Văn bản số 179/PGD&ĐT-GDTH ngày 15/9/2023 của phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Gia Lộc Về việc phê duyệt kế hoạch vận động tài trợ trong năm học 2023 - 2024 ở trường Mầm non Quang Minh;

Căn cứ vào kết quả vận động tài trợ năm học 2023-2024.

Trường MN Quang Minh xây dựng kế hoạch sử dụng nguồn vận động tài trợ cho nhà trường trong năm học 2023 - 2024 cụ thể như sau:

#### I. Kết quả vận động tài trợ:

Sau khi niêm yết công khai kế hoạch vận động tài trợ đã được phòng Giáo dục huyện Gia Lộc phê duyệt, nhà trường thành lập tổ tiếp nhận tài trợ và tiến hành tiếp nhận tài trợ, kết quả thu được như sau:

Về hiện vật: Không.

Về tiền: Tổng số tiền vận động, tài trợ từ các nhà hảo tâm, các bậc phụ huynh học sinh là: **58.470.000 đ** (Năm mươi tám triệu bốn trăm bảy mươi nghìn đồng chẵn./.)

#### II. Dự toán sử dụng nguồn kinh phí vận động, tài trợ được:

TT	Tên sản phẩm	Thông số kỹ thuật	ĐVT	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền (Vnd)
1	Làm khu trải nghiệm khu Minh Tân	Phá dỡ tường xây 20 mặt trước khu trải nghiệm: Bỏ nguyên vật liệu ra khỏi trường, chấu vá nền phá dỡ, đắp bờ bó ngăn nước chảy vào nền nhà và phá tường ngăn đàng trước tạo lối vào để xe Giáo viên				
a		Xi măng	Bao	8,0	88.000	704.000
b		Cát	Bao	17,0	55.000	935.000
c		Nhân công	Công	3,0	440.000	1.320.000
d		Vận chuyển nguyên liệu bỏ đi	Khoán	1,0	550.000	550.000
2		Làm cửa dùn khung thép mạ kẽm hộp(20x40x1.0)mm, lưới B40 nhà trải nghiệm; phụ kiện kèm theo và lắp đặt hoàn thiện: Kích thước(H2000x3000)mm	M2	6,0	440.000	2.640.000
3		Làm cửa dùn khung thép mạ kẽm hộp(20x40x1.0)mm, lưới B40 vào lán xe Giáo viên; phụ kiện kèm theo và lắp đặt hoàn thiện: Kích thước(H2000x1500)mm	M2	3,0	440.000	1.320.000

4	Nhân công tận dụng B40 cũ ngăn nhà trải nghiệm và lái xe giáo viên, cắt cột giữa đưa ra sau trong nhà trải nghiệm: Bao gồm nhân công, máy móc, que hàn	Công	2,0	550.000	1.100.000
5	Thêm thép hộp mạ kẽm(40x80x1.0)mm	Cây	1,0	495.000	495.000
6	Bung nhựa sáng đầu hồi lái xe giáo viên: Tránh mưa hắt, kích thước(H2000x3000)mm, khung thép hộp mạ kẽm(20x40x1.0)mm	M2	6,0	275.000	1.650.000
7	Côn sơn đưa ra nhà trải nghiệm: Kích thước đua rộng 1.5m dài 6.4m, khung thép mạ kẽm hộp(30x60x1.0)mm, tôn hoặc nhựa sáng dày 0.35ly	M2	9,6	385.000	3.696.000
8	Mặt sau trang trí ảnh tuyên truyền nhà trải nghiệm: Kích thước(H3200x6400)mm, khung thép mạ kẽm hộp(20x40x1.0)mm và hộp(20x20x0.8)mm, in căng bạt trang trí theo yêu cầu	M2	20,5	242.000	4.961.000
9	Mặt hồi trái trang trí ảnh tuyên truyền nhà trải nghiệm: Kích thước(H2000x3000)mm, khung thép mạ kẽm hộp(20x40x1.0)mm và hộp(20x20x0.8)mm, in căng bạt trang trí theo yêu cầu	M2	6,0	242.000	1.452.000
10	Nhân công cắt bỏ một số đồ chơi ngoài trời và di chuyển xích đu cây nằm	Công	2,0	440.000	880.000
11	Cờ nhựa: Kích thước(4500x6400)mm	M2	28,8	165.000	4.752.000
12	Trần nhà trải nghiệm: Khung thép mạ kẽm hộp(20x40x1.0)mm và hộp(20x20x0.8)mm, in căng bạt trang trí theo yêu cầu, kích thước lọt trong không tính đua côn sơn(6400x3000)mm	M2	19,2	242.000	4.646.400
13	Biên " NHÀ TRẢI NGHIỆM CỦA BÉ ": Kích thước(H800x1600)mm, khung thép mạ kẽm hộp(20x20x0.8)mm, in căng bạt trang trí theo yêu cầu.	Cái	1,0	396.600	396.600
14	Tủ giá nhà trải nghiệm: Kích thước(H800x1200xS400)mm, cộng thêm độ cao bánh xe 5cm, có 04 bánh xe di chuyển dễ dàng, Chất liệu gỗ MDF dày 1.5cm, màu xanh, kết hợp vàng, mặt sau bung Almech màu ghi dày 3ly	Cái	2,0	1.936.000	3.872.000
15	Cờ nhựa: Kích thước(2000x77500)mm	M2	140,0	165.000	23.100.000
	<b>Tổng cộng</b>				<b>58.470.000đ</b>

Số tiền bằng chữ: Năm mươi tám triệu bốn trăm bảy mươi nghìn đồng chẵn./.

### III. Quản lý, sử dụng tài trợ

Nhà trường lập kế hoạch sử dụng tài trợ, công bố và niêm yết công khai trước khi tổ chức thực hiện ít nhất 15 ngày làm việc để lấy ý kiến đóng góp của cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, cha mẹ học sinh, người giám hộ (nếu có) và nhà tài trợ.

Sử dụng tài trợ tuân thủ đúng mục đích đã đề ra, đảm bảo thời gian, chất lượng sản phẩm, tiêu chuẩn, định mức quy định, tuân thủ các quy định hiện hành.

Giá trị của khoản tài trợ được theo dõi và ghi chép trong sổ kế toán của nhà trường. Nhà trường báo cáo quyết toán công việc hoàn thành và niêm yết công khai và đưa vào báo cáo quyết toán thu, chi tài chính theo kỳ, hàng năm.

Trên đây là kế hoạch sử dụng nguồn vận động tài trợ của Trường Mầm non Quang Minh năm học 2023-2024.

**Nơi nhận:**

- CB, GV, NV, HS;
- PHHS nhà trường;
- Lưu: HS.

